
Zápis
z 10. zasedání  Zastupitelstva obce Vnorovy konaného 

dne  12.10.2016 od 18.00 hodin v obřadní síni Obecního úřadu 
Vnorovy

Dne 12.10.2016 se konalo 10. zasedání Zastupitelstva obce Vnorovy. Přítomno bylo 11 členů 
zastupitelstva obce – viz prezenční listina (příloha č.1), která je nedílnou součástí zápisu. 
Součástí zápisu je protokol o hlasování  (příloha č.2). 

1.  Zahájení
     Starosta obce Ing. Antonín Gazárek zahájil 10. zasedání Zastupitelstva obce Vnorovy 
v 18.00 hodin. Informace o konání 10. zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního 
úřadu  Vnorovy,  na  elektronické  úřední  desce  internetových  stránek  Obce  Vnorovy  a  to 
nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání. Starosta dále konstatoval, že v době zahájení 
je  přítomno  11  členů  zastupitelstva  obce  z celkových  15  členů  a  tedy  zastupitelstvo  je 
schopno se právoplatně usnášet. Omluveni jsou Pavel Pavka, Mgr. et Mgr. Martin Motyčka, 
Ing. Jaromír Celner a Karel Řičica.

2. Technický bod (volba ověřovatelů zápisu, schválení programu)  
Starosta obce Ing. Antonín Gazárek jmenoval Ing. Zdeňku Motyčkovou zapisovatelkou.
Starosta  navrhl  ověřovatele  zápisu   Ing. Jiřího Třináctého a Ing. Pavla Macháčka.                  
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vnorovy  u r č u j e  ověřovateli  zápisu  Ing. Jiřího Třináctého a 
Ing. Pavla Macháčka.

Výsledek hlasování:  Pro   11 Proti   0 Zdrželi se   0
Usnesení   č. 01/Z10/16 bylo schváleno.

Starosta  seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  Starosta navrhl doplnění 

v bodu Různé o příspěvek na sociální služby a protokol o převzetí projektové dokumentace od 

Státního  pozemkového  úřadu.  Starosta  nechal  hlasovat  o  návrhu  programu  včetně  jeho 

doplnění.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e    následující program 10. zasedání 
zastupitelstva obce:
1.   Zahájení
2.   Technický bod (volba ověřovatelů zápisu, schválení programu jednání)

3.   Majetkové záležitosti:

      a) koupě domu Lidéřovice č.p. 131 (vedle hřbitova)

      b) přístavba hasičské zbrojnice

4.   Rozpočtové opatření č. 5/2016  

5.   Žádost o změnu územního plánu

1



6. Různé

7.  Diskuze

8.  Závěr
Výsledek hlasování:  Pro   11 Proti   0 Zdrželi se   0
Usnesení   č. 02/Z10/16 bylo schváleno.

3. Majetkové záležitosti
a) koupě domu Lidéřovice č.p. 131 (vedle hřbitova)
Starosta obce Ing. Antonín Gazárek uvedl, že všem zastupitelům poslal znalecký posudek na 
dům č.p. 131 v k.ú. Lidéřovice na Moravě, který se nachází vedle hřbitova. Obec chtěla  již 
dříve vybudovat v tomto prostoru parkoviště, které zde citelně chybí.
Při předběžném jednání paní ............. řekla, že za cenu 1.500.000,- Kč prodá dům včetně 
pozemků obci, i když má jiné zájemce.
Ing. Martin Ivan - jedná se o tři pozemky, dům včetně zahrady?
Starosta - jedná se o pozemek p.č. 80 na kterém stojí dům, dále pozemek p.č. 81 a p.č. 82 vše 
               v k.ú. Lidéřovice na Moravě. 
Starosta uvedl, že teď se nám naskýtá možnost koupit to celé za cenu 1.500.000,- Kč, má k 
tomu někdo něco.
Bc.  Antonín Zýbal - jestli je vůle prodat to za 1.500.000,- Kč,  já bych neváhal, je to pro obec 
a při dnešní motorizaci je potřeba vybudovat  parkoviště u hřbitova, kde auta stojí na silnici.
Po diskuzi zastupitelů nechal starosta hlasovat o odkoupení  rodinného domu č. p. 131 v k.ú. 
Lidéřovice na Moravě včetně pozemků k němu naléžejících.
                
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e  koupi rodinného domu č.p. 131 na pozemku 
p.č. 80 v k.ú. Lidéřovice na Moravě, pozemek p.č. 80 o výměře 487m2 v k.ú. Lidéřovice na 
Moravě ,  pozemek p.č. 81 o výměře 494m2 v k.ú. v k.ú. Lidéřovice na Moravě  a pozemek 
p.č. 82 o výměře 186 m2 v k.ú. Lidéřovice na Moravě  od paní  ............. Vnorovy za cenu 
1.500.000,- Kč pro vybudování parkoviště.
Výsledek hlasování:  Pro   11 Proti  0 Zdrželi se  0
Usnesení   č. 03/Z10/16 bylo schváleno.

b) přístavba hasičské zbrojnice
Starosta  Ing.  Antonín  Gazárek  uvedl,  že  obec  dostala  od Jihomoravského  kraje  účelovou 
investiční finanční podporu z rozpočtu kraje na přístavbu hasičské zbrojnice.  Při podávání 
žádosti jsme měli k dispozici pouze předběžný odhad nákladů na výstavbu, kdy byla uváděna 
částka 500.000,-  Kč. Na základě  vyhotoveného projektu stavby dle položkového rozpočtu 
budou náklady 540.000,- Kč bez DPH. Z toho důvodu, pokud chceme stavbu realizovat a 
čerpat dotaci  ve výši 300.000,- Kč musíme navýšit příslušnou kapitolu v rozpočtu. Navrhuji 
částku 250.000,- Kč abychom zde měli  určitou rezervu. Toto následně můžeme schválit v 
rámci rozpočtového opatření č.5/2016.
Proběhla krátká diskuse. O tomto bodu nebylo hlasováno.

2



4. Rozpočtové opatření č. 5/2016 
Informaci podal Mgr. Pavel Chudík. Seznámil zastupitele s jednotlivými položkami, u kterých 
došlo k navýšení u rozpočtového opatření č. 5/2016, včetně již uvedených částek na koupi 
domu č. p. 131 a na přístavbu hasičské zbrojnice. V zaslaných podkladech nebylo navýšení u 
položky 4122 Nein.  přijaté  transfery od krajů  pro ZŠ Vnorovy o 28.300,- Kč (bezplatná 
strava dětem ohrožených chudobou). Tato dotace přišla až po odeslání podkladů k jednání 
zastupitelstva
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 5/2016 (viz příloha č.3)
Výsledek hlasování:  Pro   11 Proti   0 Zdrželi se  0
Usnesení   č. 04/Z10/16 bylo schváleno.

5. Žádost o zněnu územního plánu
Starosta Ing. Antonín Gazárek uvedl, že na minulém zastupitelstvu jsme projednávali žádost o
změnu územního plánu, s tím, že žadatel souhlasí s tím, že uhradí celou částku na změnu ÚP
pokud nebude další žádost o změnu ÚP. Požádali jsme firmu, která zpracovávala současný
územní plán, o vyčíslení nákladů na tuto změnu. Celkové odhadované náklady přesahují sto
tisíc korun. Dále bylo jednáno na MěÚ Veselí nad Moravou, odbor  územ.plánování. 
Zde bylo sděleno že ve stávajícím ÚP již máme vyčleněno velké množství ploch vedených
jako Bi, tedy pro bydlení individuální, které však nejsou dosud zastavěny.
Je malá pravděpodobnost,že bude schválen další zábor zemědělské půdy, případně by muselo
být provedeno zmenšení těchto ploch jako náhrada za nově zabírané. Existuje tedy riziko, že i
kdyby si žadatelé zaplatili projednání změny ÚP, nemusel by jejich záměr projít. Toto riziko
si musí žadatelé sami zvážit.
O tomto bodu nebylo hlasováno.

6. Různé
a) financování sítě sociálních služeb 
Starosta obce Ing. Antonín Gazárek, seznámil zastupitele s tím, že Zastupitelstvo města Veselí 
nad  Moravou  na  svém zasedání  schválilo  financování  Základní  sítě  sociálních  služeb  ve 
správním obvodu  obce s rozšířenou působností Veselí nad Moravou na rok 2017 a schválilo 
způsob rozdělení výsledné spoluúčasti obcím ve správním obvodu ORP Veselí nad Moravou 
dle počtu obyvatel jednotlivých obcí. Spoluúčast naší obce činí 310.188,- Kč. 
Po diskusi zastupitelů nechal starosta o tomto bodu hlasovat.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Vnorovy  s c  h  v a l  u  j  e   finanční  spoluúčast  obce  na  financování 
sociálních služeb ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Veselí nad Moravou na 
rok  2017  v  maximální  výši  310.188,-  Kč.  Spoluúčast  bude  realizována  za  podmínky,  že 
služba  úspěšně  projde  dotačním  řízením  Jihomoravského  kraje  podle  Pravidel  řízení  o 
stanovení a přiznání finanční podpory Jihomoravského kraje pro rok 2017 v oblasti podpory 
poskytování sociálních služeb.
Výsledek hlasování:  Pro   11 Proti   0 Zdrželi se  0
Usnesení   č. 05/Z10/16 bylo schváleno.

3



b) Protokol o předání a převzetí projektové dokumentace
Starosta  Ing.  Antonín  Gazárek  uvedl,  že  obec  obdržela  od  Státního  pozemkového  úřadu 
projektovou dokumentaci s názvem "KPÚ Vnorovy - cesty,  mosty,  propustky". Jedná se o 
projekt výstavby zpevněných polních cest v rámci plánů společných opatření po skončených 
pozemkových úpravách. Státní pozemkový fond nyní realizuje svým nákladem pouze malou 
část a to polní cestu HC1, kterou nám po skončení bezplatně převede do majetku.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Vnorovy  s c h v a l u j e  bezúplatné  převzetí projektové dokumentace 
"KPÚ  Vnorovy  -  cesty,  mosty,  propustky"  do  majetku  obce  v  ceně  308.640,-  Kč  dle 
předávacího protokolu ( viz příloha č.4 ).
Výsledek hlasování:  Pro   11 Proti   0 Zdrželi se  0
Usnesení   č. 06/Z10/16 bylo schváleno.

7. DISKUSE
Bc. Antonín Zýbal - v kterém úseku se opravuje cestu Státní pozemkový úřad
Starosta - jedná se o zpevnění polní cesty za "zavodňovačkou" v úseku od Obecnice po     

     fotbalové hřiště, včetně mostku v ulici Dolní

Místostarosta - podal informaci, že v roce 2018 plánuje VaK  Hodonín rekonstrukci 
kanalizace v ulici Dolní

8. Závěr
Starosta  po projednání všech bodů programu ukončil zasedání zastupitelstva v  19.08  hodin.

Zapsala: Ing. Zdeňka Motyčková                   …………………………
Vnorovy  14.10.2016

       
Ověřovatelé zápisu:  Ing. Jiří Třináctý …………………………

            
                       Ing. Pavel Macháček …………………………

       

……………………….
  Ing. Antonín Gazárek

                                                                                                        starosta obce

 

4


	Zápis
	z 10. zasedání Zastupitelstva obce Vnorovy konaného
	dne 12.10.2016 od 18.00 hodin v obřadní síni Obecního úřadu Vnorovy

